
شهرستانها  7دوشنبه 17 مهر  1402- 23 ربیع الاول 1445 - 9 اکتبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره 6099

ثبت مُهر یونسکو بر روستای کندلوس مازندران 
که بــا مناطق زیبا و ییلاقی در دامنه  رشــته 
کوه های البرز واقع است، گردشگری این استان 

را روی ریل جهانی قرار می دهد.
به گزارش مهر، برای رفتن به روســتای زیبای 
کندلوس باید مسیر ییلاقی و کوهستانی نوشهر 
به کجور را ۷۵ کیلومتر به سمت ارتفاعات طی 
کنید تا به روســتایی بــا آب و هوای خوش و 
طبیعت خارق العاده که در آن می توان رد پای 
تمدن قبل از میلاد مسیح را به نظاره نشست، 

برسید.
فاصله روستای کندلوس با نوشهر ۷۵ کیلومتر 
اســت و این روستا با داشــتن طبیعت بکر و 
دلنــواز، خانه های قدیمی و ســنتی، مردمانی 
که گردشــگری را می فهمند برای میزبانی از 
مســافران در پاییز و تابســتان لحظه شماری 
می کنند.کوچه های ســنگ فرش شده، موزه 
مردم شناســی، وجود آبشارهای پرآب همانند 
آبشــار کندلوس، موزه گیاهان دارویی، حمام 
قدیمی خزینه ای که به دوران قاجار برمی گردد 
و صنایع دســتی و سوغات از دیگر جاذبه هایی 

اســت که این روســتا را نامزد ثبت در میراث 
جهانی کرده است. گردشگران داخلی و خارجی 
زیادی سالانه به این روســتا سفر می کنند تا 
جاذبه های آن را از نزدیک به نظاره بنشــیند، 
آداب و رســوم و سنن قدیمی مردم روستا نیز 
همانند جشن تیرماه ۱۳ شو از دیگر جاذبه هایی 
اســت که اشتیاق برای ســفر به این روستا را 
بیشتر می کند. روستای کندلوس امسال همپای 
۷ روستای دیگر برای ثبت جهانی معرفی شده 
و برای آنکه مهر یونســکو در این روستا بخورد 

نیازمند تأمین زیرساخت های مورد نیاز است.
سابقه ثبت جهانی شهرها و روستاهای صنایع 
دستی به ۶ سال قبل برمی گردد و در طول این 
شش سال ۱۴ شــهر و روستای صنایع دستی 
ایران در شــورای جهانی صنایع دســتی ثبت 
شــده اند و اکنون ثبت ملی و جهانی شهرها و 
روســتاها و صنایع دستی به مطالبه مردمی و 

اجتماعی تبدیل شده است.
محمد ولی پور رئیــس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری نوشــهر با اشاره 
به اینکه پرونده روســتای کندلوس برای ثبت 

جهانی ارسال شــده است، گفت: برای معرفی 
و ثبت جهانی این روســتا الزاماتی وجود دارد 
و دســتگاه های مختلف باید همکاری مناسب 

داشته باشند.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه رفع 
مناطق احتمالی خطر در مسیر، تقویت مخابرات 
و مشاغل خانگی و بومی از جمله الزامات برای 
ثبت جهانی است، گفت: به عنوان نمونه روستا 
نباید از نظر اینترنت مشــکلی داشــته باشد و 
علاوه بر این منابع طبیعی و جهاد کشــاورزی 
باید نسبت به درختکاری در روستاها و حاشیه 

مسیرها اقدام کنند.
وی راه اندازی کمیته اطلاع رسانی با محوریت 
اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی، نصب تابلوهای 
دوزبانه، تفکیک زباله و غیره را از دیگر الزامات 
بــرای ثبت جهانــی بیان کرد.شــاخص های 
اعلام شده از سوی »سازمان جهانی گردشگری« 
برای ثبت روستاها شامل جاذبه های گردشگری، 
طرح های حفاظتی برای این جاذبه ها، پایداری 
اقتصادی برای توســعه  اجتماعی، زمینه های 
گردشگری، پایداری محیط زیستی و طرح هایی 

که منجر به دوام این پایداری هاست.
همچنین در حوزه محیط زیست استفاده کمتر 
از پلاستیک، مصرف بهینه آب و شیوه استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر مطرح اســت. زنجیره 
گردشــگری روســتا هم باید کامل و خدماتی 
مانند اقامت، پذیرایــی، حمل ونقل و تابلوهای 

راهنمایی و... را داشته باشد.
صادق برزگر مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری مازندران نیز با اشاره به 
اینکه روســتای کندلوس از بین ۴۰ روســتا 
برای ثبت جهانی انتخاب شــده اســت، افزود: 
دســتگاه های مختلف باید همکاری لازم برای 
رفع موانع و تأمین نیازمندی های فراروی داشته 

باشند.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه باید 
شاخص های مدنظر یونسکو را برای ثبت جهانی 
تأمین کنیم، افزود: تلاش می کنیم تا شــرایط 
مورد نیاز را برای ثبت جهانی روستای کندلوس 
فراهم کنیم.وی به مزیت های ثبت جهانی اشاره 
و اضافه کرد: گردشگری یک کار تیمی است و 
وزارتخانه های مختلف باید زیرساخت های مورد 

نیاز را فراهم کنند و برای تحقق این برنامه پای 
کار بیایند.

مدت زمان ثبت جهانی کندلوس 
مشخص می شود

برزگر با عنــوان اینکه مدت زمان ثبت جهانی 
روســتای کندلوس تا دو هفته آینده مشخص 
می شــود، گفت: برای ثبت جهانی ۱۴ شاخص 
مدنظر است و باید موانعی که برای ثبت روستا 

وجود دارد را رفع کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی مازندران تصریح کرد: 
اگر امســال موفق به ثبت نشویم، برنامه ریزی 
خواهیم کرد تا با رفع موانع در سال آینده به این 
هدف برسیم.وی با عنوان اینکه بافت روستای 
کندلوس دارای ارزش و تاریخی است، گفت: در 
اجــرای طرح های هادی باید نگاه میراثی وجود 
داشته باشــد و دستگاه های دخیل نظیر بنیاد 
مسکن نیز باید همکاری لازم را داشته باشند.
بزرگر یادآور شد: در عین حال تلاش می کنیم 
دبیرخانه استانی را برای ثبت جهانی روستای 

کندلوس تشکیل دهیم.
میزان حضور زنان و افراد جوان در فعالیت های 
گردشگری در بحث پایداری اجتماعی روستا از 
جمله شاخصه های ثبت جهانی یک روستا است 
و شاخص دیگر، اولویت و حکمرانی دولت است، 
اینکه روستا چه میزان برای دولت اهمیت دارد 
و چه اقدامات حمایتی و مطالعاتی برای آن در 
نظر گرفته که دراین باره زیرســاخت هایی مثل 
جاده، آب و برق و خدمات بهداشت روستا مورد 

توجه است.
فراکسیون  نایب رئیس  محمدعلی محســنی 
گردشگری و ســلامت مجلس نیز با اشاره به 
قرارگرفتن روستای کندلوس در فهرست ثبت 
جهانی گفت: مازندران را باید قطب گردشگری 
در جهان معرفی کنیــم و معرفی دهکده های 

تندرستی از جمله راهکارها است.
وی در گفتگــو بــا خبرنگار مهر با اشــاره به 
محدودیت هــای البــرز مرکــزی در ایجــاد 
تأسیسات، گردشگری را زمینه ای برای توسعه 
منطقــه کجور ذکر کرد و گفــت: باید هتل ها 
و متل ها گردشــگران را جهــت دهی کنند و 
ثبت جهانی روســتا به رونق گردشگری کمک 
می کند.وی با عنــوان اینکه برای ثبت جهانی 
باید شــاخص های جهانی را لحاظ کنیم، رفع 
موانع و تأمین زیرساخت ها را ضروری برشمرد.

»سازمان جهانی گردشــگری« با ثبت جهانی 
روستاها آنها را به شبکه روستاهای جهانی اضافه 
می کند. این روستاها از سازمان لوحی دریافت 
می کننــد که از این منظر شــبیه آثار تاریخی 
است و محوریت گردشگری دارد. تفاوت در این 
است که سازمان قصد دارد گردشگری را عامل 
پیشــران برای توسعه روستاها در نظر بگیرد و 
به همین دلیل برچسب جهانی به آنها می زند تا 

توجه گردشگران جلب شود.
این توسعه فقط برای زیبایی یک روستا نیست، 
بلکه منطقه باید شــاخص های توســعه پایدار 
را داشــته باشد. در بررســی شاخص ها، حتی 
پهنای باند اینترنــت و زمان بندی حمل ونقل 
گردشــگران و اهالی روســتا باید اعلام شود و 
تمام اینها نیازمند ســندهایی هستند که باید 

پیوست پرونده ها شوند.

با اجراي 3 پروژه بزرگ آبرساني، 137 روستاي 
استان مركزي از آب پايدار بهره مند مي شوند

گروه شهرســتانها: در بین 2۳۵ پروژه آبرساني شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزي در ســال جاری، اجراي ۳ پروژه بزرگ آبرساني روستایي در دست اقدام 
می باشــد که با تکمیل آنها، ۱۳۷ روســتاي اســتان مرکزي از آب شرب پایدار 

بهره مند می شوند.
منوچهر شجاعي معاون بهره برداري و توسعه آب در این شرکت با بیان این خبر 
گفــت : به لحاظ جمعیتي و ریالي، مهمترین پروژه هاي آب و فاضلاب در بخش 
روستایي شــامل، پروژه آبرساني به ۳۶ روستاي حوزه کمال صالح شازند، پروژه 
آبرساني به ۳۴ روستاي حوزه شمال اراك و پروژه آبرساني به ۶۷ روستاي استان 
بر اساس تفاهم نامه منعقد شــده بین وزارت نیرو و قرارگاه امام حسن مجتبي 

)ع(، می باشد.
وي با بیان نمود که از این پروژه هاي بزرگ، پروژه آبرساني کمال صالح در حال 
اجرا می باشد و اجراي دو پروژه دیگر به زودي آغاز خواهد شد.معاون بهره برداري 
و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي، احداث تصفیه خانه آب شهر 
فرمهیــن و اجراي خطوط انتقال آب چاه هاي کرهــرود به اراك را از مهمترین 

پروژه هاي آبرساني در شهرها در سال جاری، عنوان نمود.
 شــجاعي افزود : در تابستاني که گذشــت حدود ۱۳۰ روستا و همچنین شهر 
تفرش با تنش آبي مواجه شده بودند که از این تعداد ۴8 روستا با تانکر هاي سیار 
آبرساني می شدند.وي ادامه داد: با اجراي پروژه آبرساني اضطراري به شهر تفرش 
از چشمه هفتیان توسط شرکت آب منطقه اي استان، خوشبختانه تنش آبي شهر 
تفرش برطرف شد و با اجراي برخي از اقدامات عمراني در روستاها، ۴8 روستایي 
که با تانکرهاي سیار آبرساني می شدند هم اکنون به 2۰ روستا کاهش یافته است.
شــجاعي در خصوص آبرساني سیار به 2۰ روســتاي استان توضیح داد : از این 
تعداد، ۶ روستا با مشــکل کیفي آب مواجه هستند که با اجراي پروژه آبرساني 
به روســتاهاي شمال اراك، مشکل کیفي آب این روستاها برطرف میشود و ۱۴ 
روستا هم داراي مشکل کمبود آب هستند که با اجراي پروژه هایي که در دست 

اجرا داریم، مشکل آب ۴ روستاي آن تا تیرماه سال آینده برطرف خواهد شد.

شهرداری محمديه برای دومین سال پیاپی حائز 
رتبه برتر در جشنواره شهید رجايی استان قزوين شد

گروه شهرستانها – ناهید نقدی: شهرداری محمدیه به عنوان شهرداری برتر 
در بین شهرداری های استان قزوین در جشنواره شهید رجایی معرفی شد.

 جشنواره شهید رجایی هرساله به منظور ارزیابی عملکرد دستگاه های اداری در 
شاخص های عملکردی در دو شاخص تخصصی و عمومی برگزار می شود و در آن 

از دستگاههای برتر تقدیر به عمل می آید. 
در آیین اختتامیه جشنواره شهید رجایی استان قزوین که با حضور حجت الاسلام 
عابدینی امام جمعه قزوین، اعلایی، اســتاندار قزوین،سرپرست معاونت سیاسی 
امنیتی استانداری، معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری،مدیر کل سازمان 
برنامه و بودجه اســتان، شــهرداران، مدیران کل دستگاه های استان برگزار شد، 
شهرداری محمدیه برای دومین ســال پیاپی در ارزیابی شاخص های عمومی و 
اختصاصی در بین شهرداری های اســتان به عنوان شهرداری برتر و از مهندس 
محمد پیری به عنوان شــهردار محمدیه با اهدا لوح تقدیر و تندیس جشــنواره 

تقدیرشد.

خط ريلی پايانه مرز رازی فعال می شود

معاون سیاســی و اجتماعی استاندار آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر، ریل 
پایانه رازی غیرفعال اســت که با دستور اســتاندار آذربایجان غربی، به زودی از 

ظرفیت این خط آهن استفاده می شود.
به گزارش مهر، رضا ابراهیمی در آئین تودیع و معارفه فرماندار خوی اظهار کرد: 
با هدف راه اندازی منطقه مشترك اقتصادی در مرز ایران و ترکیه ریل پایانه مرز 
رازی که غیرفعال است بزودی فعال می شود. وی با اشاره به وجود ظرفیت قابل 
توجه بیش از ۹۰۰ کیلومتری مرز در این استان با سه کشور گفت: در این بین، 
۵۵۰ کیلومتــر مرز با ترکیه داریم که تاکنون از ظرفیت این مرز اســتفاده لازم 
صورت نگرفته ولی در دولت سیزدهم برای بهبود این وضعیت برنامه ریزی شده 

است.
ابراهیمــی افزود: ایجاد مرز جدید ترانزیتی در مرز رازی یکی از مســائل اصلی 
در شهرســتان خوی بود که در سفر اخیر اســتاندار آذربایجان غربی به ترکیه، 
ازجمله توافقات و تفاهمات این سفر درج شد.معاون سیاسی و اجتماعی استاندار 
آذربایجان غربی اضافه کرد: ایجاد و فعال کردن پایانه های موجود در مرز با ترکیه 

در دستور کار جدی دولت سیزدهم و استاندار آذربایجان غربی قرار دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر، ریل پایانه رازی غیرفعال است که با دستور استاندار 
آذربایجان غربی، به زودی از ظرفیت این خط آهن اســتفاده می شــود تا زمینه 
راه اندازی منطقه اقتصادی مشــترك در خوی را فراهم کنیم.معاون سیاسی و 
اجتماعی استاندار آذربایجان غربی، خوی را دارای سابقه فرهنگی و مذهبی بالا 
و جایگاه ویژه در کشــور دانســت و اظهار کرد: دولت سیزدهم نگاه متفاوتی به 
آذربایجان غربی و این شهرستان دارد و در تلاش است تا این منطقه در حوزه های 

مختلف به شاخص های مطلوب برسد.

برآورد وجود ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب 
در كرمانشاه

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از برآورد وجود نزدیک به 2۰ 
هزار انشعاب غیرمجاز آب در سطح استان خبر داد.

به گزارش ایلنا از کرمانشــاه، رضا داوودی با اشــاره به وضعیت کنونی انشعابات 
غیرمجاز آب در اســتان کرمانشاه، افزود: پیش بینی ما این است حدود 2۰ هزار 
انشعاب غیرمجاز در سطح اســتان داشته باشیم که کرمانشاه با حدود ۱۶ هزار 

مورد بیشترین تعداد انشعابات غیرمجاز را به خود اختصاص می دهد.
وی عمده این انشــعابات را مربوط به شهرك های حاشیه ای کرمانشاه و خصوصا 
ساخت و سازهای غیرمجاز دانســت و افزود: بخش زیادی از انشعابات غیرمجاز 
نیز مربوط به باغ ویلاها است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از 
برخورد مستمر با این انشعابات خبر داد و از انشعاب غیرمجاز آب به عنوان دست 
اندازی به منابع عمومی یاد کرد و ادامه داد: موردی داشتیم که وجود یک انشعاب 

غیرمجاز، آب یک روستا را تحت تاثیر قرار داده بود.
داوودی با بیان اینکه شعب ویژه ای برای رسیدگی قضایی به انشعابات غیرمجاز 
اختصاص یافته تا روند رسیدگی به کار تسریع شود، خاطرنشان کرد: یک اکیپ 
ویژه شناسایی و برخورد با انشعابات غیرمجاز را نیز راه ندازی کرده ایم.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشــاه اولویت برخورد با انشعابات غیرمجاز را 
نیز مربوط به موارد بزرگ مانند باغ ویلاها دانســت و با بیان اینکه جرایم زیادی 
برای این تخلف در نظر گرفته می شود، گفت: در برخی موارد چندین برابر هزینه 

انشعاب، جریمه تعیین می شود.
وی از آمادگی این شرکت برای اختصاص انشعاب مجاز به متقاضیان خبر داد و 
تاکید کرد: وجود انشعاب غیرمجاز باعث هدررفت آب و افت فشار در نقاط دیگر 
شهر می شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از تاثیر انشعابات 
غیرمجاز بر هدر رفت آب در اســتان نیز یاد کرد و گفت: اگرچه از نظر هدررفت 
واقعی آب به اندازه نرمال کشور هستیم، اما هدررفت ظاهری که عمدتا ناشی از 

انشعابات غیرمجاز بوده در استان بالا است.
داوودی اضافــه کرد: در بخــش هدررفت واقعی که عمدتــا مربوط به حوادث، 
شکســتگی ها، نشت خطوط و... می باشد، تقریبا مشابه کشور هستیم.وی میزان 
کنونی هدررفت آب در اســتان کرمانشــاه را ۳۶ درصد و در شهر کرمانشاه ۳۳ 
درصد اعلام و خاطرنشان کرد: هدررفت آب در بخش روستایی استان ۴۷ درصد 
و در بخش شــهری ۳2 درصد اســت.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشــاه از کاهش هدررفت آب در استان در ســال های اخیر نیز یاد کرد و با 
اشاره به اینکه زمانی از این نظر جزو استان های بالا در کشور بودیم، گفت: زمانی 
هدررفت آب در کرمانشاه تا ۴۷ درصد هم بالا بود که با تلاش های صورت گرفته 

این میزان کاهش یافت.

اخبار کوتاه

معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری قم گفت: خطر سیلاب های 
پیراشهری در شــهر قم جدی است و باید تدابیر لازم در این خصوص اندیشیده 

شود.
 مهدی اصفهانیان مقدم در جلسه مدیران دستگاه های اجرایی با مدیرکل بازرسی 
که در محل ســالن جلسات اداره کل بازرسی اســتان قم برگزار شد، ضمن ارائه 
گزارشی از مهم ترین اقدامات و برنامه های شهرداری قم در جهت مقابله و آمادگی 
با بارندگی های احتمالی در فصل پاییز و زمستان اظهار کرد: خطر تهدید پنج نقطه 
بحرانی و حادثه خیز در خصوص سیلاب های پیراشهری در بالادست قم و خارج از 

حریم قانونی شهر و خدمات شهری موضوعی جدی است. 
وی با اشــاره به مناطق حادثه خیز در زمینه بروز سیلاب افزود: محدوده بالادست 

بوســتان جوان و حوضه آبریز کوه یزدان، محدوده بالادست جاده اراك، محدوده 
بالادست بلوار ظهور، جمکران و کوه دو برادران، رینگ شهرك دانشگاهی و سایت 
۵۶۰ هکتاری پردیسان و محدوده بالادست جاده ساوه و جعفریه پنج نقطه مهم 
و حادثه خیز در شــهر قم است.  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
قم خاطرنشــان کرد: شهرداری اقدامات و تدابیر لازم در راستای افزایش ایمنی و 
پیشگیری از بروز سیلاب ناشی از بارندگی های شدید و سیل آسا را در سطح شهر 
انجام داده اســت، اما در محدوده پیرامون شهر دستگاه های ذی ربط با محوریت 

مدیریت بحران استان باید وارد عمل شوند.
اصفهانیان مقدم از اقداماتی همچون اجرای کامل پروژه ای آبخیزداری و آبخوان داری 
و احداث کانال های انحرافی و هدایت سیلاب در مواقع بارندگی های شدید خبر داد 

و گفت: اجرای طرح های پیشگیرانه و کنترلی امری ضروری و این گامی مؤثر در 
پیشگیری از حوادث احتمالی و خسارت های جبران ناپذیر به مستحدثات و اموال 

عمومی و خصوصی شهروندان است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
ســبزوار از عملیــات مرمــت و بازســازی یخدان های این 

شهرستان برای اولین بار خبر داد.
حســنعلی حبیب پور در گفت وگو با ایسنا گفت: پیش بینی 
شــده که برای تکمیــل عملیات مرمت و احیــای یکی از 
یخدان های ســبزوار به اعتباری بالغ بر ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون 

تومان نیاز است.
وی در خصــوص وضعیت یخدان های ســبزوار اظهار کرد: 
امسال کارگاه مرمت اضطراری یخدان های سبزوار فعال شده 
و بــرای اولین بار عملیات مرمت و بازســازی این یخدان ها 
در حال انجام اســت. با توجه به اینکــه خطر تخریب این 
یخدان ها را تهدید می کرد لازم بود هرچه سریع تر عملیات 
مرمت انجام شــود. حبیب پور تصریح کرد: عملیات هایی از 
جملــه آواربرداری و تخلیه کامل چــاه یخدان ها از زباله ها، 
خاك برداری و شــیب بندی اطــراف یخدان ها برای هدایت 

آب های سطحی که پیرامون اثر جمع شده و از نفوذ رطوبت 
بــه درون چاه جلوگیــری می کند، جمــع آوری نخاله ها و 
خاك های حاصل از فرسایش بدنه از کنار پایه ها و جداره های 
یخدان و انتقال آن ها به بیرون از کارگاه، تراشیدن و فرسودن 
لایه های بیرونی تا رســیدن به لایه های مقاوم، سبک سازی 
بدنــه و پیوند بهتر مصالح جدید تنها در یکی از یخدان های 

سبزوار در حال انجام است .
وی افزود: دوخت و دوز شکاف ها و ترك های بدنه یخدان با 
اجرای پیونــدی دور جداره یخدان به عنوان کلاف محافظ، 
تولید خشــت خام با ابعاد خشــت های قدیمی یخدان در 
جهت مرمت و بازســازی یخدان، اجرای دیواره های خشتی 
بــا ملات های گل بــرای استحکام بخشــی و محافظت بنا، 
ایجاد برف اندازهــای بالایی جداره یخدان، اجرای کاهگل و 
سیمگل در بدنه بیرونی یخدان، اجرای چینه کاری با ملات 
گلی در ســطوح بالاتر یخدان برای تقویت بدنه، جمع آوری 

لایه ها فرسوده، اجرای اندود کاهگل در بدنه داخلی یخدان 
و بازسازی پله های خود چاله یخدان از دیگر اقدامات در حال 

انجام برای این یخدان است .
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
ســبزوار با بیان اینکه به زودی مراحل عملیات مرمت این 
یخدان به پایان خواهد رســید، اظهار کــرد: در کمربندی 
جنوبی ســبزوار۶ یخدان وجود دارد که 2 یخدان به صورت 
کامل تخریب شــده و ۳ یخــدان در کنار هم قرار گرفته اند 
کــه تنها یکی از آن ها در حال مرمت اســت و یکی دیگر از 
یخدان ها نیز با فاصله یک کیلومتر از این سه یخدان وجود 
دارد.وی با توجه به قابلیت تبدیلی این یخدان ها، افزود: پس 
از پایــان مرمت، این یخدان ها قابلیت این را دارند که تغییر 
کاربری داده شــده و سرمایه گذاران در این بخش ورود پیدا 
کنند. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سبزوار بیان کرد: یخدان های تاریخی این شهر قابلیت تبدیل 

به سفره خانه و چای خانه سنتی را دارند. همچنین از ظرفیت 
خود یخدان ها در حوزه تأسیسات گردشگری برای رونق این 

مجموعه نیز می توان استفاده کرد.
حبیب پور در خصوص اعتبارات تخصیص داده شده به مرمت 
این بناها، خاطرنشــان کرد: با توجه به اعتبارات جذب شده 
تنها یکی از یخدان ها در حال مرمت اســت. اعتبار اولیه ای 
که برای مرمت یخدان سبزوار پیش بینی شده ۱۵۰ میلیون 
تومان بود، اما اکنون پیش بینی می شود برای تکمیل مرمت 
این بنا به ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان نیاز باشد.یخدان های 
تاریخی ســبزوار در حاشــیه جاده کمربنــدی جنوبی این 
شهرســتان با شماره ۴8۱2 در فهرســت آثار ملی به ثبت 
رسیده است. با توجه به تردد سالانه میلیون ها زائر و مسافر 
از سبزوار، یخدان های تاریخی این شهرستان قابلیت تبدیل 
به بازارچه صنایع دستی و سنتی، فضای خدماتی و رستوران 

سنتی را دارند.

معاون شهردار قم:

خطر سیلاب های پیراشهری در قم جدی است

رئیس اداره میراث فرهنگی سبزوار:

برای اولین بار يخدان های تاريخی سبزوار مرمت و بازسازی می شوند

امام جمعه تربت جام گفت: اگرچه حدود ۱۰ ســال از 
عملیات ساخت کارخانه شیشه با سرمایه گذاری چند 
هــزار میلیارد تومانی در این شهرســتان می گذرد اما 

هنوز راه اندازی نشده است.
حجت الاسلام حسین اســلامی در گفت و گو با ایسنا 
با بیان اینکه هرچند حــدود ۴ هزار میلیارد تومان از 
تسهیلات ارزی و ریالی دولت طی این سالها برای این 
پروژه هزینه شده اما هنوز راه اندازی نشده است، بیان 
کرد: این پروژه با پیشــرفت فیزیکی ۹8 درصد آماده 
راه اندازی است. وی با تأکید بر اینکه این کارخانه نقش 
مهمی در اشتغال زایی منطقه دارد، اظهار کرد: علی رغم 
اینکه طی یک سال اخیر پیگیری های بسیاری توسط 
مسئولان شهرستان به خصوص فرماندار صورت گرفته 
اســت، حتی دو مرتبه استاندار خراسان رضوی از این 
کارخانه بازدید داشته اند، اما متأسفانه این پیگیری ها 

هنوز به نتیجه نرسیده است.
امام جمعه تربت جــام همچنیــن از بازدید مدیرکل 
بازرسی استان و مدیرکل بازرسی ریاست جمهوری از 
این پروژه خبر داد و افزود: با این وضعیت چشــم انداز 

روشنی برای زمان راه اندازی کارخانه شیشه تربت جام 
وجود نــدارد. وی همچنین به عــدم پرداخت حقوق 
کارگــران در این کارخانه اشــاره کــرد و گفت: طبق 
گزارش های رســیده حدود ۷۰ روز است که هیچ گونه 
پرداختــی به کارگران بابت حقــوق و مطالبات معوقه 

پرداخت نشده است.
اســلامی بیان کرد: در این شــرایط سخت معیشتی 
نباید یک ریال از حقوق این کارگران به تعویق بیفتد، 
متأســفانه حتی برخی کارگران به ما مراجعه و اظهار 
داشتند با توجه به بازگشایی مدارس پولی برای خرید 

لوازم التحریر فرزندان خود ندارند.
وی در همین خصــوص افزود: مطالبه جدی اینجانب 
از مسئولین سطح شهرســتان در خصوص پروژه های 
اقتصادی بعد از پروژه گازرســانی، راه اندازی کارخانه 
شیشــه اســت.امام جمعــه تربت جام از مســئولین 
شهرســتان، مجموعه استانداری و ســرمایه گذار این 
پروژه خواســت که در کمترین زمــان ممکن و بدون 
معطلــی موانع موجود پیش روی این پــروژه را برای 

راه اندازی برطرف کنند. 

نماینده ولی فقیه در سیســتان و بلوچســتان، گفت: 
بحران آب و نابســامانی راه ها دو اولویت سیســتان و 
بلوچســتان در تخصیص اعتبارات از ســوی سازمان 

برنامه و بودجه قرار گیرد.
به گــزارش مهر، آیت الله مصطفــی محامی در دیدار 
مشــاور ارشد رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور، 
افزود: ســازمان مدیریت برنامه و بودجه دارای جایگاه 
مهم و فرمان حرکت دســتگاه های مختلف در سطح 
کشــور اســت از این جهت که با برنامه ریزی، توزیع 
مناســب بودجــه و نظارت دقیق می توانــد از جهات 

مختلفی مؤثر واقع شود.
امام جمعه زاهــدان ادامه داد: به تناســب اهمیت و 
جایگاه ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی اگر کار به 
شیوه مطلوب انجام شود دارای ارزش مضاعف هست و 
در صورتــی که با کیفیت لازم صورت نگیرد به مراتب 

آسیب های آن نیز بیشتر است.
وی اضافه کرد: با عملکرد مطلوب در سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی می توان ســنگ بنای خوبی قرار داد تا 
در طول ســال های مختلف از نفع آن بهره مند باشیم 

و اگر در مواردی ســنگ بنا به شکل مطلوب گذاشته 
نشود کار با مشکل مواجه و اصلاح روند کاری سخت 

و زمان بر خواهد شد.
محامی خواســتار توجه بیشــتر به حوزه فعالیت های 
فرهنگــی و نیــز اهتمام بــه پیوســت فرهنگی در 
پروژه های مختلف عمرانی شد و اظهار کرد: بحران آب 
و پروژه های انتقال آب از دریای عمان، چاه های ژرف، 
تهلاب و نیز وضعیت نامطلوب راه ها از جمله مشکلات 
عمده در سطح استان است که باید مورد اهتمام قرار 
گرفته و بودجه های بیشــتری در این جهت به استان 

تخصیص یابد.
نماینده ولی فقیه در استان بحث سوخت، بازارچه های 
مــرزی، صنعت، معدن و تجارت را از دیگر عرصه های 
مهم فعالیت و سرمایه گذاری در سیستان و بلوچستان 

عنوان کرد.
محمدی فر مشــاور ارشــد رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور نیز در ابتدای این دیدار هدف از سفر 
به سیستان و بلوچستان را ارزیابی عملکرد مسئولان 

سازمان برنامه و بودجه در استان عنوان کرد.

بحران آب و نابسامانی راه ها دو اولويت سیستان و بلوچستانراه اندازی كارخانه شیشه تربت جام در بلاتکلیفی

رقابت كندلوس با 7 روستا برای جهانی شدن

مازندران را قطب گردشگری جهان کنیم


